
 
EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA 

 
ESCLARECIMENTO I 

Empresa de Planejamento e Logística S.A.  
Ref.: Pregão Eletrônico nº. 06/2014 
 
 Prezados, 

Em resposta ao pedido de esclarecimento de Licitante conforme transcrito abaixo, 
esclarecemos que: 

“Pergunta 01 – 1 – Será obrigatório a cotação dos itens Plano de Saúde e Auxílio 
Funeral, conforme prevê a CCT/2014? 
 
Resposta: O edital não exige, ficará a cargo de a empresa avaliar a necessidade ou 
não. 
 
 
2 – Atualmente qual empresa presta esses serviços?  
 
Resposta: Atualmente a EPL não dispõe de cobertura contratual. 
 

Em 09 de julho de 2014. 
 
 

Josmar Teixeira de Resende 
Pregoeiro 

Portaria n.º 173/2013 


